INFCRMACION PUBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
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Grslemutn

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION POBLICA, PORTAL WEE MINISTERID DE EDUCACION

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A:

DICIEMBRE 2024

Mes y afo
NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION QUETZALTENANGO
SIN ANTICIPO
COSTCS
. CUGTADIARIA | O'AS AUTORIZADOS LIQUIDACIGN
No. PERSONAL AUTORIZADO PARA VEAJAR LUGARES VISITADOS OBJETIVO DE LA COMISION LOGROS ALCANZADCS SEGUN GASTOS DE
ESTABLECIDA | oo ENTO GASTOS CONEXOS VIATICOS
MONTOC TOTAL
OTROS BOLETO DiAS COMPROBADOS COMFRUBAPOS EN a
GASTOS AEREO G INTEGRACION FIN- .
CONEXDS Q. " FOR-25 &.
PARTICIPACION EN ACTIVIDAD DE
1 | MILAGRO DE ROSARIO HERRERA MONZON GUATEMALA PARTICIPACION EN ACTIVIDAD | ENGUENTRC DE COMUNICADORES 42000 3 D.00 000 25 205.00 205.00
SOCIALES.
PARTICIPACION EN TALLER SOBRE
HERRAMIENTAS PARA EL APRENDIZAJE
2 SAMUEL LOPEZ VILLAGREZ “Ngggfr‘ég';—é%“g;m' PARTICIPACION EN TALLER | DE LA EECTURA Y MATEMATICAS PARA 420,00 2 0.0 £.00 15 240,00 240,00
LA MEJORA CONTINUA DE LOS
ESTUDIANTES.
ENTREGA DE EXPECIENTES DE
3 EXEQUIAS GILBERTO HERNANDEZ LAL GUATEMALA ENTREGA DE DOCUMENTCS RECLASIFICAGION DE EGUIFQ DE 420.00 1 0.00 0,00 0.5 210.00 210.00
COMPUTO A LA DAFI EN EL MINEDUG.
PARTICIPACION EN EL TALLER
CURRICULO LOCAL ¥ DIDACTICAS
4 SAMUEL LOPEZ VILLAGREZ GUATEMALA PARTICIPACION EN TALLER EFECTIVAS EN L MARCO DE LA 420,00 3 90,00 0.00 25 138,00 228.00
EDUCACION BILINGUE INTERCULTURAL
TRASLADO DE PERSONAL CE SUBTES!
DE QUETZALTENANGO A GUATEMALA Y
5 JAIRO ABRAHAM ALVARADO RIOS GUATEMALA ;:?;’;ﬁoogigiﬁéﬁ'&; QUETZALTENANGO GUATEMALA Y 420.00 2 000 0.00 15 420,00 420.00
ENTREGA DE DOCUMENTOS A DAFI Y
AL EDIFICIO RABI,
) PARTICIPACION EN EL TALLER
8 GATARINA CHAY ORDONEZ DE JIGUAN GUATEMALA PARTICIPACION EN TALLER |ESTRATEGIA DE LECTROESCRITURA EN 42000 3 0.00 0.00 25 80,00 B0.0D
IDIOMAS NACIONALES POR LA DIGEBI.
PARTICIPACION EN TALLER SOBRE LA
ACTUALIZACION Y REDISENG DEL
7 SAMUEL LOPEZ VILIAGREZ GUATEMALA PARTICIFACION ENTALLER | o0 i 8 IONAL BASE DEL NVEL 420.00 2 90.00 0.00 15 96.00 186.00
DE EDUCACION PRIMARIA
INFOR-23
Jersion 2
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UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMAGION PUBLIGA, PORTAL WEB MINISTERIDQ DE EDUCACION

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A:

DICIEMBRE 2024

Mes y afto
NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION QUETZALTENANGO
SIN ANTICIPO
cosTos
. CUOTADIARIA | DIAS AUTORIZABOS LIGUIDACION
No. PERSONAL AUTORIZADD PARA VIAJAR LUGARES VISITADOS OBJETIVO DE LA COMISICN LOGROS ALCANZADOS SEGUN GASTOS DE
ESTABLECIDA NOMBRAMIENTO GASTOS CONEXOS VIATICOS
- MONTO TOTAL
OTROS BOLETO ClAS COMPROBADOS COMPROBA'DOS EN a
GASTOS AEREOC Q INTEGRACION FIN- '
CONEXOS Q. 3 FOR-25 Q.
PARTICIPACION EN TALLER SOBRE LA
ACTUALIZACION ¥ RECISERD DEL
8 RIVADAVIA MARLITH RODAS Y RODAS GUATEMALA PARTICIPACION EN TALLER | oy AL BASE DEL IVEL 420,00 2 30,00 0,00 15 160,00 250,00
DE EDUCACION PRIMARIA
. PARTICIPACION EN REUNION DE
s NORMA BEATRIZ COYOY GARCIA cmMTf&PE‘mNGo PART'C';AECT"Q:EE%DREUN'ON TRABAJG DE EDUPAZ DURANTE EL 42000 3 0.00 0.00 25 187.00 167.00
CICLO ESCOLAR 2024.
PARTICIPACION EN REUNION DE
) ROSA JOSEFA GHAY ORDOREZ CHIMALTENANGO PART'C’PDECT";:;%E”N'GN TRABAJO DE EDUPAZ DURANTE EL 420,00 3 0.00 0.00 25 197.00 197.00
CICLO ESCOLAR 2024,
. PARTICIPACION EN TALLER DE
1 BYRON ISMAEL LOPEZ GUATEMALA PARTICIPACION EN TALLER FORTALECIMIENTS DE GESTION 430,00 1 0.00 0.00 05 72,00 72.00
ADMINISTRATIVA,
TRASLADO CE TRASLADO DE DOCUMENTAGION DE
12 JAIRD ABRAHAM ALVARADG RICS GUATEMALA D COMPRAS % DIDE0G ¥ DAL MIEOE. 420,00 1 0,00 £.00 05 208.00 208.00
TRASLADO DE PERSONAL DE
RECURSOS HUMANOS A CAPACITACION
TRASLADO DE PERSONAL ¥ DE CONTRALORIA GENERAL DE
13 OSVALDO DAVID PALACIOS GUATEMALA A s N ERaL 420,00 1 25.00 0,00 0.5 200.00 225.00
DOCUMENTOS EDFICIO RABI Y PLANTA
CENTRAL, MINEDUC.
TRASLADO DE PERSONAL DE SUBTEBI
14 JAIRO ABRAHAM ALVARADO RIOS GUATEMALA TRASLADO DE PERSONAL | Y ENTREGA DE DOGUMENTACION A 420,00 4 0.00 0.00 as 210.00 210,06
EDIFICIO RASI Y DAFI, MINEDUG.
FIN-FOR-23
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DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

INFORMACIAN PUBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, L.EY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

>

Miskiodo de Educackn
Guatemaeras

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACION

AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A:

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCAGHON QUETZALTENANGO

DICIEMERE 2024

Mes y afio

SIN ANTICIPO

PERSONAL AUTORIZADD PARA VIAJAR

LUGARES VISTTADOS

OHJETIVO DE LA COMISION

LOGROS ALCANZADOS

CUDTA DIARIA.
ESTABLECIDA

DIAS AUTORIZADOS
SEGHN
NOMBRAMIENTO

COSTOS

LIQUIDACION

GASTOS CONEXOS

OTROS
GASTOS
CONEXOS Q.

ROLETO
AEREO Q.

DIAS COMPROBADOS

GASTOS DE
VIATICOS
COMPROBADOS EN
INTEGRACION FiN-
FOR-25 Q.

MONTO TOTAL
Q.

15

HECTOR GUZMAN CORONADO

GUATEMALA

PARTICIPACION EN TALLER

PARTICIPACION EN E1. TALLER
CONSERVATORIO REFLEXIONES Y
PROYECCIONES DEL SISTEMA
NACIONAL CE ACOMPARAMIENTO.

16

QSVALDO DAVID PALACIOS

GUATEMALA

TRASLADO DE PERSONAL Y
DOCUMENTCS

42000

000

Q.00

0.5

210.00

210.0¢

TRASUADT DE PERSOUNAL DE
RECURSOS HUMANOS A DIDEMAG Y
ENTREGA DE DOCUMENTAGCION AL
MINISTERIO DE FINANZAS PUBLICAS,
CONGRESO DE LA REPUBLICA DE
GUATEMALA, EDIFICIO RABI Y PLANTA

CENTRA)

42000

27.00

0.00

A5

208.00

235.00

17

CSVALDC DAVID PALACICS

GUATEMALA

TRASLADO DE PERSONAL ¥
DOCUMENTCS

TRASLADO DE PERSONAL DE LA
UNIDAD FINANCIERA Y ENTREGA DE
DOCUMENTOQS EN EL EDIFICIO RABTY
PLANTA CENTRAL.

420,00

0.00

0.00

c.5

180.00

190.00

CATARINA CHAY ORDONEZ DE JIGUAN

GUATEMALA

PARTICIPACION EN TALLER

PARTICIPACION EN EL TALLER
CONSERVATORIO REFLEXIONES Y
PROYECCIONES DEL SISTEMA
MACIONAL DE ACOMPANAMIENTO.

420,00

0.00

.00

C.5

210,00

210,00

19

EXEQUIAS GILBERTC HERNANDEZ LAL

GUATEMALA

ENTREGA DE DOCUMENTOS

ENTREGA DE RECIBO 63A-2 EN LA DAFI,
PLANTA CENYRAL.

420.00

0.00

0.00

0.5

188,00

188,00

20

JUAN JOSE COLCP COLCP

GUATEMALA

RECEPCION DE EQUIFD

RECEPCION DE EQUIPO DE COMPUTO,
LAPTOPS, IMPRESORA TABLETS PARA
£L PROGRAMA PEAC.

420,00

0.00

0.00

05

200,00

200,00

21

OSVALDO DAVID PALACIOS

GUATEMALA

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL DELA
SURTEBI, EXTRAESCOLAR E
INVENTARID, TRASLADAR EQUIPQ DE
CIGEEX A LA DiDEDUC,
QUETZALTENANGO.

42000

0.00

0.00

0.5

200.00

200.00

FIN-FOR-23
varsich 2

Todos Ios documentas que se encuentran en et Sitic Web del Sistema de Gestidn de la Calldad, son los docementas actuatizadas y controlados.
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INFORMACION PUBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACION

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A: DICIEMBRE 2024
Mes y afio
NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION QUETZALTENANGO
SIN ANTICIPO
COSTOS
CUOTADIARIA | DIAS AUTORIZADOS LIQUIDACION
No, PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR LUGARES VISITADOS OBJETIVO DE LA COMISION LOGROS ALCANZADOS SEGUN GM?TOS DE
ESTABLECIDA NOMBRAMIENTO GASTOS CONEXOS VIATICOS TS TATAL
OTROS BOLETO DiAS COMPROBADOS COMPROBAI_JOS EN Q
GASTOS AEREO Q. INTEGRACION FIN- :
CONEXOS Q. ) FOR-25 Q.
) PARTICIPACION EN EL DIAGNOSTICO DE
22 HECTOR GUZMAN CORONADO GUATEMALA PARTICIPACION EN ACTIVIDAD |  SUPERVISION EDUCATIVA A NIVEL 420.00 1 0.00 0.00 05 210.00 210.00
NACIONAL.
PARTICIPACION EN CITACION EN EL
CITACION CONGRESO DE LA | o "e N GO8 14 £AK DA VALOR
' 2 ; 259.95
23 DAVID RAMIRO TIRADO ROMERO GUATEMALA REPUBL&C;N\_} itfgilac'PACION v PARTICIPAGION EN EL TALLER DE 420.00 3 0.00 0.00 25 259.95
FORTALECIMIENTO DE GESTION
ADMINISTRATIVA.
) RECEPCION DE EQUIPO DE COMPUTO,
24 EXEQUIAS GILBERTO HERNANDEZ LAL GUATEMALA RECEPCION DE EQUIPO LAPTOPS, IMPRESORA TABLETS PARA 420.00 1 0.00 0.00 05 207.00 207.00
EL PROGRAMA PEAC.
TOTAL Q. 5,027.95
i P
3
Vo.Bo. MA DAVID RAMIRO TIRADO ROMERO

FIN-FOR-23
Jersién 2

Todos los documentos que se encuentran en el Sitio Web del Sistema de Gestién de la Calidad, son los documentos actualizados y controlados.
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INFORMACION PUBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO ALA INFORMACION PUBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACION

DICIEMBRE 2024

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAIS, CORRESPONDIENTE A:
Mes y ano
NOMBRE DE LA DEPENDENCIA: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO
TON ANTICIFO
COSTOS
LIQUIDACION
DIAS AUTORIZADOS
No. | PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR Ggﬁ_‘:ﬁiss OBJETIVO DE LA COMISIGN LOGROS ALCANZADOS ';:?I;L'QQFD': SEGUN GASTOS CONEXOS cRsTaEREvikaEos
NOMBRAMIENTO REINTEGRO A LA i COMPROBADOS EN
OTROS st DEPENDENCIA DiAS COMPROBADOS || o0 FiN.FOR,|  MONTO TOTAL Q.
guTas AEREO Q o 25Q.
CONEXOS Q. : ’
1 SIN MOVIMIENTO SIN MOVIMIENTO SIN MOVIMIENTO SIN MOVIMIENTO 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0 0.00 0.00

TOTAL Q. o

integro de la informacion enviada y publicada, siendo la funcién especifica y limitativa de la Direccién de Administracién Financiera -DAFI- la publicacion de la misma, sin realizarle modificacién alguna.”

“NOTA: Cada Unidad Ej es la tnica ble del

FIN-FCR-12
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